

CÂMARA MUNICIPAL DE MARUMBI
ESTADO DO PARANÁ
AMPLIAÇÃO E REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL - ÁREA = 245,02 M2
3ª MEDIÇÃO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT PROJ	QUANT EXEC	P. UNIT.	TOTAL
	SUB TOTAL				-	9.321,50
					-	
7	PAVIMENTAÇÃO				-	
7.1	Contra piso e=6cm	m ²	40,32	-	37,00	-
7.2	Piso de cerâmica PI5	m ²	40,32		47,88	-
7.3	Passeio em concreto, espessura de 7,00 cm	m ²	20,00		30,64	-
7.4	RODAPE EM CERAMICA PADRAO MEDIO PEI-4 ALTURA 8CM ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA DE CIMENTO COLANTE REJUNTADO COM CIMENTO BRANCO, (despensa e caixa)	m	24,70		10,26	-
					-	
	SUB TOTAL				-	-
					-	
8	REVESTIMENTOS				-	
8.1	Demolição de revestimento de azulejo	m ²	48,00	48,00	9,33	447,84
8.2	Chapisco, e=0,50 cm	m ²	401,00	401,00	4,16	1.668,16
8.3	Emboço, e = 2,00 cm	m ²	401,00	354,00	12,64	4.474,56
8.4	Azulejo branco	m ²	39,10		47,88	-
					-	
	SUB TOTAL				-	6.590,56
					-	
9	ESQUADRIAS COM FERRAGENS				-	
9.1	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA PINTURA, 80X210X3,5CM, INCLUSO ADUELA 2A, ALIZAR 2A E DOBRADICAS	un	3,00		333,60	-
9.2	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA PINTURA, 70X210X3,5CM, INCLUSO ADUELA 2A, ALIZAR 2A E DOBRADICAS	un	2,00		330,01	-
9.3	FECHADURA DE EMBUTIR COMPLETA, PARA PORTAS EXTERNAS, PADRAO DE ACABAMENTO POPULAR	un	3,00		67,37	-
9.4	FECHADURA DE EMBUTIR COMPLETA, PARA PORTAS DE BANHEIRO, PADRAO DE ACABAMENTO POPULAR	un	2,00		59,06	-
9.5	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESPESSURA 10MM, FORNECIMENTO E INSTALACAO, INCLUSIVE MASSA PARA VEDACAO	m ²	12,75		365,00	-
9.6	JOGO DE FERRAGENS CROMADAS PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO, UMA FOLHA COMPOSTO DE DOBRADICAS SUPERIOR E INFERIOR, TRINCO, FECHADURA, CONTRA FECHADURA COM CAPUCHINHO SEM MOLA E PUXADOR	un	1,00		470,87	-
9.7	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO CHAPA LISA, COM GUARNICOES E BARRA ANTI-PANICO	m ²	4,20		359,64	-
					-	
	SUB TOTAL				-	-
					-	
10	PINTURA				-	
10.1	MASSA PVA 2 DEMÃOS, PAR. INT/EXT/ LAJE	m ²	130,00	70,00	13,09	916,30
10.2	PINTURA LATEX ACRILICA AMBIENTES INT/EXT, 2 DEMÃOS	m ²	684,30	100,00	17,79	1.779,00
10.3	PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRILICA	m ²	354,00		19,18	-
10.4	PINTURA ESMALTE FOSCO PARA MADEIRA, DUAS DEMAOS, SOBRE FUNDO NIVELADOR BRANCO	m ²	32,34		17,66	-
10.5	PINTURA ESMALTE BRILHANTE (2 DEMAOS) SOBRE SUPERFICIE METALICA, INCLUSIVE PROTECAO COM ZARCAO (1 DEMAO)	m ²	43,00		26,88	-
					-	
	SUB TOTAL				-	2.695,30
					-	
11	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				-	
11.1	Luminária fluorescente 2 x 40w completa	un	15,00		84,55	-